УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИРОВЫХ СУДЕЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____._____.2025                                                                                    № ______-НПА
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 27.07.2021 № 231
«Об утверждении Инструкции о порядке организации работы
с обращениями граждан в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области»

В целях приведения нормативного правового акта управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области от 27.07.2021 № 231 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области» следующие изменения:
В Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в управлении по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области:
1) пункт 50 изложить в редакции следующего содержания:
«50. Правом на первоочередной личный прием обладают:
а) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);
б) инвалиды I и II групп, их законные представители;
в) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;
г) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей.»;
2) пункт 54 дополнить предложением следующего содержания:
«В случае если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке их обращения.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           А.В. Артеменко

СОГЛАСОВАНО ОПО ____________

Отпечатано  1 экз.

Нач.упр.			                                1 экз.,

копии:
ОГГСиК                                                                 1 экз.
ОПО                                                                       1 экз.
ОМТО                                                                    1 экз.
ОФиП                                                                     1 экз.

Исп. Ускова Ю.К.
228 61 94
image1.wmf